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Kontakt Næstved Kommune
Næstved Kommune:
Rådmandshaven 20, 4700 Næstved
Telefon 5588 5588, E-mail naestved@naestved.dk

BorgerService (hovedcenter):
Rådmandshaven 20, 4700 Næstved
Telefon 5588 5588, E-mail borger@naestved.dk

Jobcenter:
Jernbanegade 12, 4700 Næstved
Telefon 5588 6600, E-mail jobcenter@naestved.dk

Teknik- og Miljøforvaltningen:
Brogade 2, 4700 Næstved
Telefon 5588 6000, E-mail teknik@naestved.dk

Næstved Kommunes hjemmeside:
www.naestved.dk

Servicemeddelelser

Tilskud til istandsættelse af
tag og facader 
Bygningsforbedringsudvalget i Næstved Kommune
kan, i henhold til byfornyelsesloven, yde støtte til
udvendig istandsættelse af fredede og bevaringsvær-
dige ejerboliger eller andelsboliger, som er opført før
1950 og er nedslidte, og som bebos af ejeren/andels-
haveren.

Støtten kan dække op til 33 procent af de støttebe-
rettigede udgifter og ydes til reparation, udskiftning
eller fornyelse af bygningens klimaskærm, det vil sige
tag, ydremure, vinduer, udvendige døre, kviste, sok-
kel, udvendig trappe med mere. Støtten kan desuden
omfatte teknisk rådgivning, arkitekthjælp og udgift til
revisor.

Støtten skal helt eller delvist tilbagebetales, såfremt
ejendommen ændrer status fra beboelse til for
eksempel erhverv, eller hvis ejendommen sælges
inden for et åremål på 15 år. 

Bygningsforbedringsudvalget tildeler støtte ud fra en
samlet vurdering af følgende kriterier: ejendommens
bevaringsværdi; ejendommens synlighed og betyd-
ning for bybilledet eller landskabet; betydning af
istandsættelsernes fastholdelse eller forøgelse af
ejendommens bevaringsværdi.

For at sikre at ejendommen istandsættes, så det pas-
ser til dennes byggestil, kan Bygningsforbedringsud-
valget stille krav til udformning samt anvendelse af
bestemte materialer.

Ønskes yderligere informationer om støtteordningen,
oplysning om ejendommens bevaringsværdi, eller er
der brug for råd og vejledning i forbindelse med
udformning af projektet, kan henvendelse rettes til
Bygningsforbedringsudvalgets sekretariat Anja Ander-
sen på telefon 5588 6092 eller Thorben Rokkjær på
telefon 5588 6095. 

Information om tilskudsordningen kan desuden findes
på internetadressen www.naestved.dk/bfu eller
www.social.dk. På adressen www.kulturarv.dk/fbb
kan, for de fleste ejendommes vedkommende, ind-
hentes oplysning om ejendommens bevaringsværdi.
Bevaringsværdig, i nærværende sammenhæng, er
ejendomme med bevaringsværdi 1-4.

Ansøgning om støtte skal være modtaget senest
mandag den 2. marts 2009 hos Næstved Kommu-
ne, Teknik- og Miljøforvaltningen, Brogade 2, 4700
Næstved. Ansøgningen skal vedlægges et ansøg-
ningsskema, som kan rekvireres ved henvendelse til
Sekretariatet for Bygningsforbedringsudvalget. Derud-
over skal der vedlægges: projektbeskrivelse, budget

herunder minimum to sammenlignelige håndværker-
tilbud, tidsplan for projektets gennemførelse, aktuel
vurdering af ejendommens salgsværdi samt oplysning
om der modtages støtte fra anden side til projektet.

Ansøgninger med samlede ombygningsudgift inklusiv
moms under 30.000 kroner kan ikke komme i
betragtning. Arbejder der er påbegyndt eller afsluttet
kan ikke støttes.

Tilskud og ansøgning om
kommunale lokaler og anlæg
I disse dage modtager de folkeoplysende idræts-,
spejder- og øvrige børne- og ungeforeninger i Næst-
ved brev indeholdende information om ansøgning af
diverse tilskud og booking af kommunale lokaler og
anlæg. 

Der kan søges om: 
• tilskud fra Forsøgs- og udviklingspuljen 
• medlemstilskud 
• lokaletilskud 
• tilskud til træner- og lederuddannelse 
• materialetilskud til årligt tilbagevendende drifts-

udgifter til egne/lejede arealer
• kommunale lokaler og anlæg
• medvirken i Aktive Feriedage
• med mere

Skulle din forening ikke have modtaget brevet bedes
I kontakte Kultur- og Fritidsafdelingen hurtigst muligt.
Brevet sendes også til foreningens mailadresse. 

Brochuren ”Forårspakken 2009”, tilskudsreglerne,
blanketter, vejledning med mere findes på Næstved
Kommunes Foreningsportal - 
http://foreningsportalen.naestved.dk
På Foreningsportalen søges der også om kommunale
lokaler og anlæg. 

Vi ønsker jer en rigtig god sæson!

I er som altid velkommen til at kontakte:

Børne- og Kulturforvaltningen
Kultur- og Fritidsafdelingen
Telefon 5588 3020

Nye regler for tildeling af
merudgiftsydelse 
Den 1. december 2008 kom der nye regler for tilde-
ling af merudgiftsydelse efter Servicelovens § 100.

Regelændringen fastslår, at vurderingen af om man
har ret til merudgiftsydelse ikke må bygge på enkelte
elementer af borgerens funktionsnedsættelse. Der
skal foretages en samlet vurdering af borgerens funk-
tionsevnenedsættelse. 

Har du som borger oplevet at få frakendt din merud-
giftsydelse eller har du fået afslag på en ansøgning
alene med henvisning til, at du for eksempel selv kan
varetage personlig pleje eller deltage i husførelsen,
kan du få vurderet din sag på ny. 

Du kan få mere at vide om regelændringen ved hen-
vendelse til Næstved kommune, Pension og Handicap
på telefon 5588 1351.

NæstvedBibliotekernes 
bogbil
NæstvedBibliotekernes bogbil kører ikke i uge 7, hvor
skolerne har vinterferie. Det gælder dagene fra man-
dag den 9. februar til og med torsdag den 12. februar
2009.

Johs. G. Høgsvig 
og hustrus legat
Tidligere elever fra Margretheskolen i Næstved kan
søge Johs. G. Høgsvig og hustrus legat til videre
uddannelse og dygtiggørelse.

Legatet kan søges til videre uddannelse og dygtiggø-
relse. Der kan søges til boglige og praktiske uddan-
nelser samt til ophold på højskole, efterskole med
videre.

Afgørelse om bevilling foretages af en bestyrelse
bestående af:
• Borgmesteren 
• Skolelederen på Margretheskolen 
• Formanden for skolebestyrelsen

Nærmere oplysninger fås ved henvendelse til Borg-
mesterkontoret, Rådhuset, Teatergade 8, 4700 Næst-
ved, mail: biste@naestved.dk, telefon 5588 5002.

Ansøgningsfrist onsdag den 11. marts 2009.
Uddelingstidspunkt: Ultimo april.

Ansøgningsblanket
Når du har udfyldt ansøgningen skal du gemme den
på din PC og sende den som vedhæftet fil til
biste@naestved.dk

Næstved Hovedbibliotek -
Middagsmusik 
Lørdag den 7. februar klokken 12.00 - 13.00 er der
igen middagsmusik på Næstved Hovedbibliotek. Den-
ne gang med musikeren MC Hansen, der trods navnet
ikke er hiphopper. Derimod bevæger han sig i græn-
selandet mellem folkesange, blues og country musik.
Inspirationskilderne tæller blandt andet ”Mississippi”
John Hurt, Bob Dylan og Muddy Waters. Han har i de
senere år turneret heftigt i både ind- og udland, så
han er efterhånden en rutineret entertainer. Hør mere
på www.myspace.com/mchansenband. 

Samme musiker er "hovedpersonen" i den udstilling,
som Fotojournalist Kaare Smith viser i bibliotekets
lounge fra mandag den 2. til lørdag den 7. februar.
Kaare Smith har i forbindelse med sin afsluttende
opgave på journalisthøjskolen fulgt den danske musi-
ker MC Hansen tæt. Det er der kommet en række
flotte og personlige billeder ud af.

Sund med små skridt 
Foredrag af Per Brændgaard Mikkelsen på Fuglebjerg
Bibliotek tirsdag den 17. februar, klokken 19.00 -
21.00, om at finde sin egen vej til sundhed og energi.

"Giv slip på slankekuren og sundhedsfanatismen. Du
når bedst dine mål ved at være ikke-perfekt", siger
aftenens foredragsholder.

Per Brændgaard Mikkelsen er human ernæringsfor-
midler, uddannet cand.scient. i human ernæring fra
Københavns Universitet. Han er kendt fra adskillige
tv-indslag og har udviklet konceptet "små skridt",
som er en ny vej til varigt vægttab, virkelig sundhed
og holdbar vaneændring. Han underviser i "små
skridt" for bl.a. Sundhedsstyrelsen og Lægeforening-
en, og han skriver om ernæring og sundhed i bl.a. I
Form og Ekstra Bladet.

Denne aften kan du få gode idéer til overkommelige
ændringer i dine kost- og motionsvaner og livsstil.
Billetter á 60 kroner kan købes eller bestilles på
NæstvedBibliotekerne fra tirsdag den 3. februar.
Læs mere på NæstvedBibliotekernes hjemmeside
www.naesbib.dk 
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Ren- og vinter-
vedligeholdelse
Det gør kommunen
Kommunen udfører snerydning og glatførebekæm-
pelse på de offentlige veje, stier og pladser efter en
prioritering, der er aftalt med politiet og fastlagt ud
fra vejens/stiens betydning for færdslen.

Du kan læse nærmere om kommunens udførelse af
vintervedligeholdelse af de offentlige vejarealer på
kommunens hjemmeside: www.naestved.dk

Det gør grundejeren
I byer og bymæssig bebyggelse har Næstved Byråd
pålagt ejerne af ejendomme, der grænser til:
• En offentlig vej eller sti, at renholde fortov (sti),

træffe foranstaltninger mod glat føre samt rydde
fortov (sti) for sne ud for ejendommene

• En privat fællesvej eller sti, at renholde vej og for-
tov (sti), træffe foranstaltninger mod glat føre samt
rydde sne ud for ejendommene

Den renholdelsespligt, der påhviler grundejerne,
omfatter pligt til at fjerne ukrudt, feje asfalterede
brolagte eller flisebelagte færdselsarealer samt fjerne
affald og andet, der er særlig forurenende.

Hvornår skal opgaven klares?
Domspraksis viser for tiden, at denne renholdelses-
pligt ligger i tidsrummet klokken 7.00 til 22.00.

Den pligt, der påhviler grundejerne at træffe foran-
staltninger mod glat føre, omfatter pligt til snarest
muligt efter førets indtræden at strø grus / salt eller
lignende på færdselsarealet. Principielt døgnet rundt.

Grundejerne har pligt til at rydde sne snarest muligt
efter snefald.

Domspraksis viser for tiden, at pligten til snerydning
ligger i tidsrummet klokken 7.00 til 22.00.

En grundejer kan overdrage udførelsen af de forplig-
telser, der påhviler grundejeren, til en anden, som
bor i eller nær ejendommen. Aftalen skal være skrift-
lig og skal fremsendes til kommunens godkendelse.

Ligeledes kan grundejerne mod betaling få udført
ren- og vintervedligeholdelsesopgaven ved henven-
delse til en af de entreprenører, der er optaget på
entreprenørlisten hos kommunen. I dette tilfælde vil
ansvaret for udførelsen fortsat ligge hos grundejeren.

Manglende renholdelse, 
snerydning og glatførebekæmpelse
Tilsynet med, at grundejerne udfører deres pligter,
føres af kommunen, som hvis det skønnes nødven-
digt, kan lade arbejdet udføre for grundejernes reg-
ning og/eller foretage anmeldelse til politiet. Forsøm-
melsen kan ifølge reglerne medføre bøde.

Har du spørgsmål:
Har du som grundejer spørgsmål om pligternes
omfang, hvilken type vej du bor ved eller lignende,
kan du finde oplysningerne på kommunens hjemme-
side www.naestved.dk under vej og trafik.

Snerydning i kommunen
Vejvæsenet rydder sne og glatførebekæmper på
offentlige veje, stier og pladser i et omfang, der
afhænger af vejens betydning. Snerydning og glatfø-
rebekæmpelse udføres på offentlige veje, stier og
pladser efter følgende retningslinier.

Klasse I
Definition 
Veje og hovedstier der har afgørende betydning for
samfærdsel mellem store bydele. (overordnet tra-
fiknet)

Kvalitet, omfang og tidspunkter

Tilstræbes holdt farbare uden væsentlige gener på
alle tider af døgnet, også lørdage/søn - og helligdage.

Bemærkninger
Arbejdet iværksættes på alle tider af døgnet. Sneryd-
ning og glatførebekæmpelse udføres i et omfang, der
tilsigter uhindret og forsvarlig afvikling af trafikken.
Bortkørsel af sne foretages i nødvendigt omfang.

Klasse II
Definition
Veje, stier og pladser som har afgørende betydning
for den kollektive trafik samt væsentlig betydning for
afvikling af trafik i og mellem bykvarterer.

Kvalitet, omfang og tidspunkter
Tilstræbes holdt farbare i tiden klokken 5.00 - 15.30,
også lør-/søn- og helligdage.

Ved kraftigt isslag, frysende våde veje og snefald.
dog i tiden klokken 5.00 – 22.00.

Bemærkninger
Iværksættes når klasse I-opgaverne er iværksat og
under kontrol. Snevolde ved vejtilslutninger, prlmære
fodgængergange og på cyklistbaner fjernes i for-
bindelse med eller umiddelbart efter den egentlige
snerydning.

Bortkørsel af sne foretages i nødvendigt omfang.

Klasse III
Definition
Veje, stier og pladser, der har nogen betydning for
afvikling af den lokale trafik.

Kvalitet, omfang og tidspunkter
Der udføres snerydning og glatførebekæmpelse i
begrænset omfang og kun indenfor normal arbejdstid
klokken 7.00 – 15.30 på hverdage.

Ved kraftigt isslag dog i tiden klokken 5.00 - 22.00.

Bemærkninger
Iværksættes indenfor normal arbejdstid klokken 7.00
- 15.30, når klasse II-opgaverne er iværksat og
under kontrol. I specielle situationer tilstræbes en
udførelse samtidig med klasse II-opgaverne. Snevol-
de ved vejtilslutninger og fodgængerovergange fjer-
nes efter den egentlige snerydning.

Klasse IV
Definition
Veje, stier og pladser som har mindre betydning for
afvikling af den lokale trafik.

Kvalitet, omfang og tidspunkter
Der udføres snerydning og glatførebekæmpelse i
begrænset omfang og kun indenfor normal arbejdstid
klokken 7.00 - 15.30 på hverdage.

Bemærkninger
Iværksættes først når klasse III-opgaverne er afslut-
tet og såfremt det nødvendige beredskab er disponi-
belt.

Som grundejer er du pålagt forpligtelser til sneryd-
ning og glatførebekæmpelse ud for ejendommen
Grundejeren er pålagt forpligtelser efter følgende ret-
ningslinier.

Ejendommens beliggenhed
I byer og bymæssig bebyggelse

Ejendomme der grænser til offentlige veje og
stier
På fortov og sti ud for ejendommen skal grundejeren:

Rydde sne og glatførebekæmpe

Ejendomme der grænser til privat fællesvej eller
sti
På fortov og sti ud for ejendommen skal grundejeren:
Rydde sne og glatførebekæmpe

Ejendommens beliggenhed
På landet

Ejendomme der grænser til offentlige veje og
stier
Kommunen kan hvor der væsentlig trafikal interesse
forlange snerydning og glatførebekæmpelse

Ejendomme der grænser til privat fællesvej eller
sti
Kommunen kan hvor der væsentlig trafikal interesse
forlange snerydning og glatførebekæmpelse

Hvis du er i tvivl om reglerne for din ejendom, kan du
få nærmere oplysninger hos Vejvæsenet – telefon
5588 6470.

Skårsorteringsanlæg ved
Holmegaard ikke VVM-pligt 
Reiling Glasrecycling har søgt om at etablere et nyt
skårsorteringsanlæg til erstatning af det eksisterende
anlæg, beliggende matrikelnummer 11-a, Sibberup
by, Fensmark og matrikelnummer 1-an, Holmegaard,
Holme Olstrup. 

Næstved Kommune har vurderet konsekvenser i for-
hold til landskab, natur og miljø. Kommunen har
afgjort, at det ansøgte ikke vil have væsentlig ind-
virkning på miljøet. Der skal derfor ikke udarbejdes
en VVM (Vurdering af Virkning på Miljøet). Afgørelsen
er truffet i henhold til planlovens § 11g. Miljø- og
Planafdelingen har vurderet ansøgningen efter regler-
ne i VVM bekendtgørelsens § 3, stk. 1 og stk. 2
(bekendtgørelse nr. 1335 af 6. december 2006). 

Du kan klage over screenings-afgørelsen til Naturkla-
genævnet, hvad angår retlige forhold. Klage skal ind-
gives skriftligt til Naturklagenævnet, Frederiksborgga-
de 15, 1360 København K eller i e-post til
nkn@nkn.dk. Eventuel klage skal være modtaget
senest den 3. marts 2009 klokken 16.00. Naturklage-
nævnet opkræver et klagegebyr på 500 kroner. 

Ønskes afgørelsen prøvet ved domstolene, skal søgs-
målet være anlagt inden seks måneder fra dags dato.

Åbent hus på 10 'eren 
Til forældre og elever i 9. klasse i Næstved Kommu-
ne. Som optakt til skoleåret 2009/10 indbydes foræl-
dre og elever til åbent hus arrangement på 10`eren
onsdag den 4. februar 2009 klokken 19.00 -
21.00 i kantinen i Ungdommens Hus, Skellet 29,
hvor vi vil redegøre for det konkrete tilbud i kommen-
de skoleår på 10\'eren.

Til elever i 9. klasse
Har du besluttet dig til, hvad du skal lave efter 9.
klasse?

Hvis du overvejer at gå i 10. klasse, har vi et godt til-
bud til dig, som du kan læse mere om i 10 'erens
brochure/kalender. Brochuren/kalenderen kan hentes
på din skoles kontor eller hos vejlederen fra uge 5
(mandag den 26. januar 2009).

Du har også mulighed for at klikke dig ind på
10\'erens hjemmeside og se mere til de forskellige
arrangementer og oplevelser, som skoleåret er fyldt
af - www.10eren.dk

Du vil blive orienteret om selve tilbuddet ved besøg
her i Huset med din klasse eller i forbindelse med, at
vi fra 10\'eren besøger din klasse på skolen.

På gensyn og mange venlige hilsener

Erik Lagerberg, skoleleder
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Afgørelse om tilladelse til
jordvarmeanlæg 
Afgørelse om tilladelse til jordvarmeanlæg (varme-
slanger i jord).

Næstved Kommune har meddelt tilladelse til etable-
ring af jordvarmeanlæg på:
• Tyvelsevej 54, 4171 Glumsø
• Birkelunden 14, 4171 Glumsø
• Bendslevvej 18, 4250 Fuglebjerg

Afgørelsen er truffet efter § 19 i miljøbeskyttelseslo-
ven og efter retningslinjerne i bekendtgørelse om
jordvarmeanlæg, nr. 1203 af 20. november 2006.

Afgørelsen kan påklages til Miljøklagenævnet af
enhver der har individuel, væsentlig interesse i
sagens udfald samt af visse private interesseorgani-
sationer.

En eventuel klage skal stiles til Miljøklagenævnet og
sendes til Næstved Kommune, Natur og Vand, Broga-
de 2, 4700 Næstved. Klagen skal være kommunen i
hænde senest onsdag den 4. marts 2009. For
yderligere oplysninger kan kommunen kontaktes på
telefon 5588 6000 eller teknik@naestved.dk

En eventuel klage over afgørelsen har ikke opsætten-
de virkning, medmindre Miljøklagenævnet bestemmer
andet.

Rørby Johansen A/S - 
Forlængelse af godkendelse 
Rørby Johansen A/S, Håndværkervej 1, 4160 Herluf-
magle har søgt Kommunen om en 5-årig forlængelse
af virksomhedens miljøgodkendelse til opbevaring og
knusning af beton, mur-, teglsten og asfalt. Virksom-
hedens nuværende godkendelse er gældende frem til
1. marts 2009.

Næstved Kommune har meddelt en forlængelse af
godkendelsen frem til 1. marts 2014 med blandt
andet begrundelse i, at der ikke er nogle byggeplan-
mæssige ændringer for området, virksomheden
anvender specielt støjdæmpet knusemateriel og mil-
jøgodkendelsen har vilkår om, at knuseaktiviteten
kun må finde sted i perioden 1. oktober til 31. marts. 

Virksomheden er opført på VVM-bekendtgørelsens
bilag 2, hvilket betyder, at ansøgningen skal VVM-
screenes for at afgøre hvorvidt der skal gennemføres
en VVM-redegørelse for projektet. Kommunens afgø-
relse er, at projektet ikke er VVM-pligtigt.

Der kan klages over godkendelsesafgørelsen. Klagen
skal være skriftlig og stilet til Miljøklagenævnet, men
sendes til Næstved Kommune, Brogade 2, 4700
Næstved, att.: Lone Teglkamp, senest tirsdag den
3. marts 2009. Vi sender klagen videre til Miljøkla-
genævnet. 

Der kan klages over afgørelsen vedrørende VVM-pligt.
Klagen skal være skriftlig og stilet til Naturklagenæv-
net, men sendes til Næstved Kommune, Brogade 2,
4700 Næstved, att.: Lone Teglkamp, senest tirsdag
den 3. marts 2009. Vi sender klagen videre til
Naturklagenævnet.

For mere information kontakt: Lone Teglkamp, Miljø
og Affald, telefon 5588 6189 eller mail: loteg@naest-
ved.dk  

Supplerende høring af 
Forslag til lokalplan 
Supplerende høring af Forslag til Bevarende lokalplan
for Snesere

Næstved Byråd har den 11. august 2008 vedtaget
ovennævnte forslag til bevarende lokalplan 6.L6.2 for
Snesere, med kommuneplantillæg nr. 4 til Fladså
Kommuneplan 2005-2017.

Efter den efterfølgende høringsperiode, er de indkom-
ne indsigelser blevet behandlet af Næstved Kommu-
ne, og dele af de indkomne forslag er blevet indarbej-
det i lokalplanens ordlyd. Således er formuleringen i
det reviderede forslag blevet lempet, særligt i forhold
til de af forslagets bestemmelser, der vedrører fremti-
dig bebyggelses udseende og omfang. Der er desu-
den tilføjet nye byggemuligheder, hvilket bevirker at
forslaget sendes i en supplerende høring i 4 uger.

Borgermøde
I forbindelse med høringsperioden afholdes et borger-
møde, torsdag d. 26. februar 2009, klokken
19.00 - 20.30 i Kornmagasinet "Lille sal", Smid-
strupvej 3, Tappernøje.

Midlertidige retsvirkninger
For ejendomme der er omfattet af lokalplanforslaget
gælder et midlertidigt forbud mod udstykning, bebyg-
gelse og ændret anvendelse. Den midlertidige rets-
virkning gælder fra datoen for offentliggørelsen af
lokalplanforslaget og indtil planen vedtages endeligt,
dog maksimalt 1 år.

Forslaget og rettelsesblad kan ses
På Næstved Kommunes hjemmeside
www.naestved.dk/forslag,og er fremlagt til gennem-
syn på Rådhuset, Bibliotekerne og BorgerServiceafde-
lingerne, inden for de normale åbningstider.

4 uger fra i dag
Rettelsesbladet er fremlagt fra den 3. februar 2009 til
den 3. marts 2009. Derefter vil Byrådet tage stilling
til sagen.

Dine muligheder
Hvis du har synspunkter eller ændringsforslag, skal
de sendes til Teknik- og Miljøforvaltningen, Brogade
2, 4700 Næstved eller på e-mail: teknik@naestved.dk
inden tirsdag den 3. marts 2009.

Næstved Byråd

Næstved Hovedbibliotek -
bogsalg 
Så er det igen tid til bogsalg og salg af andre kasse-
rede materialer. Bogsalget, der er arrangeret i biblio-
tekets lounge, starter mandag den 9. februar og
slutter lørdag den 21. februar - altså 14 dage.

Landzonetilladelser 
Kommunen har givet landzonetilladelse til at opføre
en ny dobbeltgarage på 122 m2 på landbrugsejen-
dommen matrikelnummer 14-d Spjellerup by, Marve-
de, beliggende Spjellerupvej 113, 4700 Næstved.

Kommunen har givet landzonetilladelse til opførelse af
en tilbygning på cirka 29 m2 til eksisterende garage,
således at det samlede areal af garagen bliver 102 m2

på ejendommen matrikelnummer 8-h Haldagerlille by,
Haldagerlille, beliggende Haldagerlillevej 8, 4250
Fuglebjerg.

Kommunen har givet landzonetilladelse til at inddrage
1. sal til beboelse, således at boligen i alt bliver på
342 m2 på matrikelnummer 1-h, Fyrendal Hovedgård.,
Fyrendal, beliggende Fyrendalsvej 15, 4246 Sandved. 

Servicemeddelelser Kommunen har givet landzonetilladelse til etablering
af en sø på cirka 700 m2 på ejendommen matrikel
nummer 39-b Haldagermagle by, Krummerup, belig-
gende Fuglebjerglundvej 26, 4250 Fuglebjerg.

Kommunen har givet landzonetilladelse til at opføre
løsdriftstald på 49 m2 på ejendommen matrikelnum-
mer 12-b, Arløse By, Førslev beliggende Hindholmvej
30, 4262 Sandved.

Kommunen har givet landzonetilladelse til udstykning
af matrikelnummer 3-a med flere Tornemark by, Fyr-
endal, beliggende på Møllevej 36, 4262 Sandved,
hvorved fraskilles en parcel med den opførte vindmøl-
le som en selvstændig vindmølleparcel.

Kommunen har givet landzonetilladelse til at foretage
mindre terrænregulering på ejendommen matrikel-
nummer 25, Brandelev By, Næstelsø beliggende Eng-
haven 1, Nr. Tvede, 4684 Holmegaard.

Myndigheder, foreninger og private, der har en
væsentlig interesse i afgørelserne, kan klage til
Naturklagenævnet senest tirsdag den 3. marts 2009.
Klagen sendes til kommunen på adressen Rådmands-
haven 20, 4700 Næstved. Naturklagenævnet opkræ-
ver et klagegebyr på 500 kroner. For yderligere oplys-
ninger kan kommunen kontaktes på telefon 5588
6080 eller teknik@naestved.dk.

Ansøgning om miljø-
godkendelse til husdyrbrug 
Lystager Torp Vej 5
Næstved Kommune har besluttet at meddele miljø-
godkendelse til udvidelse af svinebesætningen på Lys-
tager Torp vej 5, 4250 Fuglebjerg, ved Ole Ken Chris-
tensen. Godkendelsen er meddelt i henhold til § 11 i
lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug, nr. 1572
af 20.12.2006.

Der er meddelt miljøgodkendelse til udvidelse af svi-
neproduktionen til 161 dyreenheder samt et heste-
hold på 1,3 dyreenheder - i alt svarende til 162,3
dyreenheder. Forud for udvidelsen af besætningen er
opført en ny løbe- og drægtighedsstald, desuden er
de eksisterende stalde renoveret i 2006. Derudover
opføres der en ny gyllebeholder i tilknytning til de to
eksisterende gyllebeholdere på ejendommen.

Lystager Torp Vej 6
Næstved Kommune har besluttet at meddele miljø-
godkendelse til udspredning af husdyrgødning på
landbrugsjord tilhørende bedriften på Lystager Torp
Vej 6, 4250 Fuglebjerg, ved Jens Hansen. Godken-
delsen er meddelt i henhold til § 16 i lov om miljø-
godkendelse m.v. af husdyrbrug, nr. 1572 af
20.12.2006. 

Udbringningsarealerne skal godkendes fordi bedriften
på Lystager Torp Vej 6, 4250 Fuglebjerg ønsker at
modtage 20 dyreenheder svinegylle fra ejendommen
Lystager Torp Vej 5, 4250 Fuglebjerg.

Klagevejledning
Afgørelserne kan af enhver, der må antages at have
en individuel væsentlig interesse i sagernes udfald,
påklages til miljøklagenævnet indenfor en frist på 4
uger. En eventuel klage skal være skriftlig og sendes
til Næstved Kommune, Natur og Vand, Rådmandsha-
ven 20, 4700 Næstved og være kommunen i hænde
senest onsdag den 4. marts 2009. Klagen vil
efterfølgende blive sendt til Miljøklagenævnet.

Såfremt miljøgodkendelserne ønskes fremsendt i
papirkopi eller pr. mail kan der rettes henvendelse til
Natur og Vandkontoret, Dorte E. Nielsen på telefon
5588 6195 eller pr. mail teknik@naestved.dk.
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Fra kyst til kyst 
- guidede busture
De seneste to forår har borgere fra Næstved
Kommune kunne komme på bustur rundt i 
kommunen på guidede ture. Nu bliver succesen
gentaget, og derfor inviterer Næstved Kommune
på tur igen. Byrådsmedlemmer vil også i år
være guider på turene, der hurtigt blev udsolgt
sidste år.

Der er planlagt i alt 4 lørdagsture, hvor 2 busser hver
gang afgår fra Rådmandshaven 20 i Næstved. Bustu-
ren, der strækker sig over cirka 4 timer, skal give
borgerne lejlighed til at se de forskellige hjørner – fra
kyst til kyst - og mangfoldigheder på natur, kultur og
erhverv, som den nye kommune rummer.

Turene er tænkt som et gratis tilbud til borgerne,
men for at holde styr på tilmeldingerne sælges billet-
ter via SJ-Billetten til turen for et symbolsk beløb på
50 kroner pr. person alt inklusive.

Programindhold og rute
Tanken er den, at politikerne hver især eller i fælles-
skab er ansvarlig for ’indholdet’ på de enkelte desti-
nationer.

Ruten er i hovedtræk: 
Klokken 13.00: Afgang fra Rådmandshaven: Råd-
mandshaven - Appenæs – Gavnø Slot – Basnæs -
Sjolte Strandhuse - Rønnebæksholm Kunst og Kultur-
center (hvor der bliver mulighed for udstigning og
kaffe og kage) – Bon Bon Land – Holmegaards Glas-
værk – Ganges Bro – Holløse – Skelby – Gunderslev-
holm - Glumsø, Rejnstrup – Tystrup Bavelsesøerne
(hvor der bliver mulighed for udstigning og en lille
forfriskning) – Fuglebjerg Kro – Kulturladen – Klinte-
by – Karrebæk - Karrebæksminde 
Ankomst Rådmandshaven cirka klokken 17.00.

Datoer for busturene:
• Lørdag den 28. marts 2009
• Lørdag den 18. april 2009
• Lørdag den 25. april 2009 
• Lørdag den 16. maj 2009 

I forbindelse med busturen lørdag den 18. april er der
også arrangeret en handicapvenlig bus, hvis der
opstår et behov for dette. Har man behov for at
benytte handicapbus, skal man ikke købe billet på SJ-
Billetten, men i stedet ringe til Grønnegades Kaserne
Kulturcenter på telefon 5588 3950.

Billetter kan købes på www.SJ-Billetten.dk fra den
torsdag den 5. februar 2009.

Når du søger job i 
Næstved Kommune…
Næstved Kommune foretrækker at du søger stillinger-
ne online via www.naestved.dk/job, hvor du også kan
se flere detaljer om de enkelte stillingsopslag.

Har du ikke internetadgang, kan du sende din ansøg-
ning i et almindeligt brev med dokumentation for
uddannelse og arbejdserfaring til Næstved Kommune,
Personaleafdelingen, Teatergade 8, 4700 Næstved.
Husk at mærke ansøgningen med stilling og
arbejdssted!

Har du Overblik - Overskud
- Omsorg
… så har du muligheden for at blive en af de syv kon-
torelever, der starter på Næstved Kommune den 1.
september 2009.

At blive kontorelev kræver, at du har HG2 (dansk og
IT på niveau C), HHX eller studentereksamen/HF sup-
pleret med HGS, HHX-fagpakken og at du er velfor-
muleret i skriftligt og mundtligt dansk.

Vil du vide mere om hvad man laver som kontorelev i
Næstved Kommune, så gå ind på
www.naestved.dk/kontorelev

Har du yderligere spørgsmål, kan du kontakte elevko-
ordinator Louise Aabo Rasmussen, telefon 5588 5216.

Ansøgningsfrist onsdag den 4. marts 2009.

Ernæringsassistenter 
til Næstved Madservice 
Vi søger ferievikarer fra 1. den maj til 31. august
2009. Centralkøkkenets producerer daglig mad til
borgere på plejecentrerne i Næstved Kommune og til
borgere tilknyttet den kommunale madservice.

Du er velkommen til at kontakte økonoma Jonna
Kofoed eller cheføkonoma Connie Søltoft på telefon
5588 1770 eller på e-mail:madservice@naestved.dk

Ansøgningsfrist mandag den 2. marts 2009.

Pædagogmedhjælper til
SFO Gnisten  
SFO Gnisten søger en pædagogmedhjælper fra den 1.
marts 2009 eller hurtigst muligt.

Stillingen er på 24 timer pr. uge som fortrinsvis er
placeret fra klokken 12.00 til 17.00.

Vi forventer at du aflægger Gnisten et besøg. Kontakt
konstitueret leder Daniel T. Lillerøi, eller konstitueret
souschef Niels A. Jørgensen på telefon 5588 3886
eller 5588 3890.  

Ansøgningsfrist tirsdag den 24. februar 2009.

Bliv nattevagt i Distrikt Øst  
Vi søger pr. 1. marts 2009 eller snarest derefter, nat-
tevagter med plejefaglig uddannelse til at varetage
opgaverne omkring beboerne på Munkebocentret og
Kildemarkscentret.

Arbejdet er tilrettelagt med 7 vagter i ulige uge og 7
dage fri, fortrinsvis inde.

Ansøgningsfrist tirsdag den 17. februar 2009.

Kulturmedarbejder 
til Rønnebæksholm 
Du skal agere i et miljø hvor kunst og kultur er
omdrejningspunktet, og du vil være nøglepersonen i
den daglige drift og i mødet med vore gæster.

Vi forventer at du tager del i vagtdækning af kustode-
vagter hver torsdag - fredag og hver anden lørdag-
søndag, hvor vi har åben fra klokken 12.00 - 17.00.
Enkelte aftenvagter må påregnes.

Du er velkommen til at kontakte kulturcenterleder
John Nørbjerg på telefon 5588 3940.

Ansøgningsfrist mandag den 16. februar 2009.

Social- og sundheds-
assistent til Solgaven   
Solgaven søger en social- og sundhedsassistent i nat-
tevagt. Stillingen er på 28 timer pr. uge med vagt i
ulige uger fra mandag til søndag.

Du er velkommen til at kontakte forstander Gitte
Olsen på telefon 5573 2020 bedst mellem klokken
12.00 og 14.00.

Ansøgningsfrist tirsdag den 17. februar 2009.

Stillinger
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Socialpædagogisk 
områdeleder til Ågården  
Vil du udfordres! 

Bo og Naboskab Ågården søger en socialpædagogisk
”iværksætter” med et godt hoved og et varmt hjerte -
intet mindre!

Du vil du blive ansat 37 timer pr. uge i en stor orga-
nisation med mange holdninger, traditioner og værdi-
er. Vi er cirka 175 ansatte og (ikke medarbejdere,
men personale) og 220 beboere eller borgere (ikke
udviklingshæmmede eller brugere). Børn, unge, voks-
ne og ældre i boliger og fællesskaber, der er tilpasset
den enkelte, rundt om i Næstved by. 

Oplysninger om stillingen kan fås ved henvendelse til
Forstander Poul Thøfner, telefon 2069 6518, Vicefor-
stander Helle Horst, telefon 2531 7121 eller Område-
leder René Petersen, telefon. 2447 1418.

Ansøgningsfrist tirsdag den 24. februar 2009.

Misbrugskonsulent, 
Rådgivning for stofmisbrug 
Vi søger en uddannet socialrådgiver eller socialpæda-
gog, 37 timer ugentligt, med tiltrædelse den 1. april
2009 eller tidligere.

Misbrugskonsulenten skal som hovedopgave varetage
den ambulante behandling og kontakt til misbrugende
borgere, indskrevet i stofrådgivningen. Arbejdet er
alsidigt, fra udredning og udarbejdelse af behand-
lingsplaner ved indskrivning, over støttesamtaler og
motivering til stoffrihed, til efterværn og opfølgning i
forbindelse med afsluttet døgnbehandling.

Du er velkommen til at kontakte Søren Martens, leder
af enheden for alkohol og stofmisbrug på telefon
5588 1471 eller 2167 6671.

Ansøgningsfrist mandag den 9. februar 2009.

Udviklingskonsulent 
- vikariat
Kunne du tænke dig et vikariat som udviklingskonsu-
lent?  

Udviklingsforvaltningen i Næstved Kommune søger en
udviklingskonsulent. Der er i første omgang tale om
et 1-årigt vikariat, hvor du blandt andet skal være
AC-assistent for kommunaldirektøren og arbejde med
strategiudvikling. 

Har du spørgsmål til stillingen, kan du kontakte Betti-
na Høst Poulsen på telefon 5588 5231 eller på mobil
3056 0953. 

Ansøgningsfrist torsdag den 12. februar 2009.

Det sker i februar 
på Bakkegården 
Tirsdag den 3. februar klokken 10.15 - 11.30
Bankospil i salen. Pladerne koster 10 kroner.

Onsdag den 4. februar klokken 14.15
Vi synger med Ammy, Birgit og Ib. Der kan købes
kaffe og kage til 20 kroner.

Torsdag den 5. februar klokken 10.00
Salg af sko fra Dorthe Sko. 

Torsdag den 5. februar klokken 12.00 - 13.00
Spisning for pensionister i caféen.

Mandag den 9. februar klokken 14.15
Venneforeningen arrangerer ”Syng med os” der er
gratis entré.

Torsdag den 12. februar klokken 10.30 - 11.00
Gudstjeneste ved Helle Rejnhold.

Tirsdag den 17. februar klokken 14.15
Vi synger med Carsten. Der kan købes kaffe og kage
til 20 kroner.

Torsdag den 19. februar klokken 10.00
Salg af tøj fra Angelique. 

Torsdag den 19. februar klokken 12.00 - 13.00
Spisning for pensionister i caféen. 

Mandag den 23. februar klokken 10.00
Vi slår katten af tønden sammen med Mogenstrup
Børnehave. 

Tirsdag den 24. februar klokken 14.15
Vi synger med Jytte og Poul. Der kan købes kaffe og
kage til 20 kroner. 

Onsdag den 25. februar klokken 10.15
Bankospil i salen. Pladerne koster 10 kroner. 

Torsdag den 27. februar klokken 10.30
Gudstjeneste ved Mette Lund Larsen. 

Hvorfor er der behov for at gå tur?
Det at gå tur dagligt har en positiv indflydelse på
dagligdagen og ens velbefindende, idet det påvirker
blodomløb, balanceevne, muskel- og knoglestyrke
samt humøret.

Har du brug for en Gå-tur ven, eller har du lyst til at
blive Gå-tur ven i Fladså området, så kontakt Karin
Vad Gudmansen på telefon 3027 6532. 

Hvis der er spørgsmål til arrangementerne, ring til
dagcentret på Bakkegården, Mogenstrup Lovvej 3,
telefon 5131 5350 eller 3027 6532.

Aktiviteter Dette sker på Marskgården 
Søndag den 1. februar klokken 13.30
Aktivitetsudvalget i distrikt nord/vest inviterer til ban-
ko i Café Lyngen. Det gør de hver den 1. søndag i
måneden. Der sælges bankoplader, kaffe og kage,
samt amerikansk lotteri. Kom og få et par hyggelige
timer.

Hver onsdag i hele februar måned 
spiller vi banko:
Det sker i Café Lyngen fra klokken 9.45-11.15. Det
koster 12 kroner pr. plade. Der vil være mulighed for
og købe kaffe og ostemad til 12 kroner.

Onsdag den 4. februar klokken 11.00 - 15.00
Libodesign kommer med sin undertøj-nattøjs kollek-
tion og lignende i forhallen.

Der er blomster den 1. onsdag i måneden.

Mandag den 9. februar klokken 14.30
Søsterlogen nr. 10 Birgitte Gjøe kommer og underhol-
der og hygger med beboere og borgere. Asger Ras-
mussen kommer og spiller harmonika. Der serveres
kaffe, boller og lagkage.

Tirsdag den 17. februar klokken 14.30
Gudstjeneste i Café Lyngen med Præst Bent Jessen,
der serveres kirke kaffe og kage.

Kunstnere søges...
Her på Marskgårdscentret vil det være muligt, hvis
der er gemt en lille kunstner i dig, at få udstillet dine
malerier på vores plejehjem.

Så kunne dette have din interesse, så kontakt ven-
ligst Merete Tosti på telefon 5588 1873.

Med venlig hilsen
Aktivitetsafdelingen

Det sker på Ny Holsted-
centret i februar måned 
Fredag den 6. februar klokken 10.00 - 11.00 
Boccia i cafeen.

Onsdag den 4. februar  
Blomstersalg.

Mandag den 9. februar klokken 13.30 - 14.30
Gamle grammofon. Der vil være salg af kaffe og kage
til gældende priser.

Fredag den 14. februar klokken 10.00 - 11.00
Boccia i cafeen.

Mandag den 16. februar klokken 13.30 - 14.30
Gamle grammofon. Der vil være salg af kaffe og kage
til gældende priser.

Onsdag den 18. februar klokken 10.00 - 11.00
Gudstjeneste i caféen. Menighedsrådet er vært ved
en kop kaffe og et stykke kage.

Fredag den 20. februar klokken 10.00 - 11.00
Boccia i cafeen.

Mandag den 23. februar klokken 09.30 - 11.00
Fastelavn! Vi slår katten af tønden sammen med bør-
nehaven Skovtrolden. Der er også en tønde samt
konge og prinsessekrone til de voksne. Mød op og få
en dejlig formiddag i caféen.

Fredag den 27. februar klokken 10.00 - 11.00
Boccia i caféen.

Henvendelser vedrørende arrangementerne kan ske
til aktivitetspersonalet, telefon 5588 1818.

Stillinger - fortsat
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